İstanbul'da su
ve odun sıkıntısı çekilmemesi için yeni
hamam yapımını yasaklayan bir ferman
çıkardığına göre bu külliyenin bir de ha
mamı olduğuna ihtimal vermek zordu.

Şinasi Akbatu tarafından yapılan ve
şimdiye kadar yayımlanmamış teşhise
göre Çukur Çeşme Hamamı. Fatih Sul
tan Mehmed vaktiyelerinde adı geçen
Kazasker Hamam ı'dır. Fatih imareti'nin
gelirlerini gösteren 894-895 (1489-1490)
ve 895-896 (1490-1491) yıllarına ait Mu
hasebe Defteri'nde, "Muhasebe-i cami-i
cedid-i Sultan Mehmed tabe serahu der

Konstantiniyye maa medaris ve imaret
ve darüşşifa" başlığı altında geliri bir yıl
39.583. diğer yıl 37.417 akçe olarak gös
terilen. "Hammam-ı Mevlana Ali Çelebi.
Veled-i Fenari.

Eski adıy
la Atmeydanı kenarında, önce sadece bir
namazgah iken sonra mescide dönüştü
rüten Üçler Mescidi'nin hemen alt tara
fında inşa edilmiştir. Kırkçeşme su yo
lundan bir masura tahsisi olan bu çeş
me 1930 yılında akar durumda idi. Kırk

çeşme ve Kağıthane suyunun 976 ( 1568-
69) yılına ait İstanbul dağıtım defterin
de " Çeşme-i atik der Meydan-ı Esb" şek
linde kaydedilen çeşme bu olmalıdır. O
tarihte buraya iki lüle su tahsis edilmişti.

Çeşmenin üst tarafındaki Üçler Mes
cidi hiçbir iz kalmayacak şekilde orta
dan kalkmış, sadece haziresindeki me
zarlardan mermer iki lahit yol kenarın
da kalmıştır.